
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 115/2025 

 
A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Segundo Termo de 
Apostilamento ao Contrato de Locação n° 022/2024 com VALDIR ALVES 
GUNDIM, ELISÂNGELA RODRIGUES PEREIRA ALVES, DIVINO CLÁUDIO 
GUNDIM – Processo SEI (202400058004529).  
 
OBJETO: modificação unilateral do Contrato de Locação nº 022/2024, por parte da 
Administração, a fim de reajustar o valor do aluguel pelo índice IGP-M, em 
consonância com o item 2.2 do Contrato em epígrafe. Dessa forma, o reajuste do 
valor do aluguel será de aproximadamente 2,8226%, conforme calculadora de 
correção da Fundação Getúlio Vargas (80902476), passando o valor 
mensal de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para R$ 20.564,52 (vinte mil quinhentos e 
sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), em atendimento ao 
Despacho nº 1739/2025 – OVG/DIAF (80902476) e Despacho nº 569/2025 – 
OVG/DIUNIS (80583419). 
 
 
SIGNATÁRIOS: 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG   
Jarmund Nasser Júnior – Diretor Administrativo-Financeiro – OVG 
 

 


